令和５年度 第 1層協議体 第３回会議 会議録

日  時  令和５年１０月２７日（金）午後３時～午後４時３０分

場  所  大田原市役所 ３０１会議室

出席委員  ９名

内  容

１ 開会

２ あいさつ

３ 議題

（１）ささえ愛ガイドブック作成のためのアンケート結果について

【事務局説明】

第２回会議において、委員に本年度作成予定の「通いの場ガイドブック」につ

いて事務局案を提示し、内容について各委員にアンケートを実施。その結果につ

いて報告した。

【委員からの意見】

    特になし。

（２）「仮称」ささえ愛「通いの場」ガイドブックについて

【事務局説明】

議題（１）のアンケートを踏まえ、修正や校正を重ねたものとしてガイドブッ

ク案を提示し、内容を説明した。

  前回のガイドブックから要点を抑えつつスリム化し、新たに与一いきいき体操

を掲載したことを報告。委員は内容を確認し、個別に意見を事務局に提出するこ

ととした。

  また、ガイドブックの表紙やタイトルについて掲載する写真を複数案提示し、

多数決で決定することとした。

【結果】

今後も内容を詰め、今年度末までに作成することとした。

また、ガイドブックの表紙については那珂川の写真を採用することとなった。

（３）イベント「地域の居場所づくりセミナー」について

【事務局説明】

    本年度開催予定の通いの場に関するイベントについて、詳細を報告。チラシや

タイムスケジュールの案などを提示した。また、第 1 部の講演会の中で、栄養士

の実演と合わせてカゴメ株式会社が野菜に関しての講話を行うことや、会場入り

口付近でベジチェックを実施する旨説明した。なお、講演会終了後アンケートを

実施することも説明。内容について意見を募った。

【結果】

    スケジュール等については案の通り進めていくことで確認した。アンケートに

ついては内容を簡素化するよう意見があったため、修正することとした。

（４）その他

   特になし。

４ 事務連絡

  【事務局説明】

   ⑴11 月 10 日（金）のイベントについて、手伝っていただける委員については午

前 10時頃に会場に集合するよう依頼した。

   ⑵次回会議開催予定日は令和６年２月２日（金）１５時から開催とした。

５ 閉会